

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川他 徳・三軒屋他 河川維持業務（2）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		1,581,100		
巡視・巡回工		式	1		133,980		
河川巡視工		式	1		133,980		
水草巡視		回	3	44,660	133,980		単 1号
除草工		式	1		1,357,120		
水草除草工		式	1		1,357,120		
収集		日	12	40,880	490,560		単 2号
積込		日	6	33,960	203,760		単 3号
積込補助		人	12	23,400	280,800		単 4号
運搬		日	6	35,000	210,000		単 5号
処分		m3	20	8,600	172,000		単 6号
仮設工		式	1		90,000		
交通管理工		式	1		90,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川他 徳・三軒屋他 河川維持業務（2）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	6	15,000	90,000		単 7号
直接工事費		式	1		1,581,100		
共通仮設		式	1		158,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		158,000		
純工事費		式	1		1,739,100		
現場管理費		式	1		752,000		
工事原価		式	1		2,491,100		
一般管理費等		式	1		556,900		
工事価格		式	1		3,048,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		304,800		
工事費計		式	1		3,352,800		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	水草巡視		単位	回	単位数量	1	単価	44, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1. 4	16, 800	23, 520		
ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動] 乗車定員5名 排気量1. 5L		0, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 3時間, 交替制を適用しない, 0, しな い, しない, 3. 6時間	時間	2	6, 481	12, 962		
交通船 FRP D 70PS型 3. 0t			日	0. 2	40, 874	8, 174. 8		
合計						44, 656. 8		
単価						44, 660	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	収集		単位	日	単位数量	1	単価	40,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通船 FRP D 70PS型 3.0t			日	1	40,874	40,874		
合計						40,874		
単価						40,880	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	積込		単位	日	単位数量	1	単価	33,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック(クレーン装置付)運転			日	1	33,960	33,960		
合計						33,960		
単価						33,960	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	積込補助		単位	人	単位数量	1	単価	23,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	23,400	23,400		
合計						23,400		
単価						23,400	円／人	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	運搬		単位	日	単位数量	1	単価	35,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
4t水密ダンプトラック			日	1	35,000	35,000		
合計						35,000		
単価						35,000	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	処分		単位	m3	単位数量	1	単価	8,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,600	8,600		
合計						8,600		
単価						8,600	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円／人日	